»,

PREFEITURA DE
* VALINHOS

OF. Nº 1315/2021-DTL/SAJIP

Valinhos, em 30 de setembro de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 1451/21-CMV

VereadorAlécio Cau

Processo administrativo nº 13667/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com. nossos; cordiais cumprimentos, ei: em resposta ao

Requerimento em.epigrafe, seguem anexadas, as informás des disponibilizadas
pelas áreascompetentes daMunicipalidade, solicitando sejam encaminhadas ao
autor da propositura. o -

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,
Anexo: 01 folha

Ao

Excelentíssimo Senhor,

FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos LOG/log
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa valinhos.sp.gov.br—- Home Page:www.valinhos.sp.gov.brOa

nExw

PREFEITURA DE

VALINHOS
012t

4

“REF. C.l. Nº 1706/2021 - D.T.L./S.A.J.l.”

“REQUERIMENTONº 1451/2021 - Vereador Alécio Cau”

AO DEPARTAMENTOTÉCNICO - LEGISLATIVOIS.A.J.l.

Em resposta à Ci.nº 1706/2021 atendendo à solicitação contida no

Requerimento 1451/2021 de autoria do nobre vereadorAlécio Cau consultada a área
competente da Municipalidade, encaminho. os. esclarecimentos aos quesitos

formulados, como seguem:

1. Informamos que a regularizaçãofundiária-noJardim São Bento não foi
concluída. A Presidente do Comitê de Regularização Fufidiária é:a Eng”? Andreia
Tescarollo. Inform ainda,que até a presente data foram alizados levantamento
planialtimétrico é estudo de registros, e ainda falta realizar levantamento dos
moradores, môntagem-de projetos de acordo com as implantações &proprietários
indicados e levar aregistro com projeto CRF. '

2. Nãohá previsãode conclusão da regularizaçãofundiária, Uia-vez que
se faz necessário o estudodadocumentação. existente é levantamento atual dos

proprietários.
3. Dentro da. regularização pela Lei Latifundiária foram levantados 249

lotes, desses 122possuem matrículas e 13 matrículas individuais entreguesatravés

da RegularizaçãopelaLei Latifundiária.

S.PMA,, em 24de agosto de 2021.  PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensagdvalinhos.sp.gov.br| site:wwwvalinhos.sp.gov.br